
1 
 

ОШ”Ђура Јакшић“ 
Карађорђева бр.46 
Ћуприја 
Број: 208 
Датум: 21.02.2018.године 
 
       На основу члана 108.Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и 
извештаја о стручној оцени понуда број 198 од 19.02.2018.године, директор ОШ“Ђура Јакшић“ у 
Ћуприји доноси 
                                               
  

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

 
      1.  ОШ“Ђура Јакшић“ Ћуприја, ул.Карађорђева бр.46., у спроведеном поступку ЈНМВ 
бр.1.1.1/2018, набавка добра- гасно уље екстра лако евро ел, бира као најповољнију понуду, 
понуду понуђача: „Еуро Мотус“ д.о.о.– Београд, ул.Вијислава Илића бр.145, мат.бр.17204637, 
ПИБ 101723687,  бр.понуде 168  од  13.02.2018.године са ценом по литру од 112,75 динара без 
ПДВ-а односно 135,30 динара са ПДВ-ом, роком плаћања од 45 дана, роком важења понуде 60 
дана и роком испоруке 2 дана.  

  
    2. Уговор о набавци добра из тач.1 додељује се „Еуро Мотус“ д.о.о.– Београд, ул.Војислава 
Илића бр.145  као понуђачу са најнижом понуђеном ценом. 

 
 

                                                                     Образложење 
 

         ОШ“Ђура Јакшић“ Ћуприја, ул.Карађорђева бр.46, je на основу одлуке директора о 
покретању поступка набавке добра, дел.бр.одлуке 119 од 05.02.2018.године, за набавку  гасног 
уља екстра лаког евро ел за потребе ОШ“Ђура Јакшић“ у Ћуприји, за грејање матичне школе и 
подручног одељења у Јовцу, покренула  поступак набавке добра-гасно уље екстра лако евро ел, у 
поступку јавне набавке мале вредности бр.1.1.1/2018. 
Процењена  вредност набавке је  1.966.667,оо  динара без ПДВ-а. 
Извор финасирања јавне набавке је Финансијски план ОШ“Ђура Јакшић“Ћуприја за 2018.годину 
конто 4212-енергетске услуге, 421224-лож уље и Одлука о буџету општине Ћуприја за  
2018.годину. 
 

Неблаговремених понуда није било. 
 

Благовремено, тј.до дана 14.02.2018.године до 12.оо часова, пристигле су понуде следећих 
понуђача, и то по наведеном редоследу : 

 
1. „Еуро Мотус“ д.о.о.– Београд, ул.Вијислава Илића бр.145, мат.бр.17204637, ПИБ 101723687,  
бр.понуде 168 од  13.02.2018.године са ценом по литру од 112,75 динара без ПДВ-а односно 
135,30 динара са ПДВ-ом,  роком плаћања од 45 дана, роком важења понуде 60 дана и роком 
испоруке 2 дана. Понуђач наступа самостално. Недостаци утврђени приликом оцене понуда: 
Нема уочених недостатака. 

 
 



2 
 

 2. “НИС“ АД Булевар 12.фебруара 157 Ниш , у обрасцу понуде адреса Народног фронта 12 
21000 Ниви Сад, мат.бр. 20084693, ПИБ 104052135, бр.понуде 170 од 13.02.2018.године, са ценом 
по литру од 113,95 динара без ПДВ-а односно 136,74 динара са ПДВ-ом,  роком плаћања од 45 
дана – од пријема фактуре, роком важења понуде 30 дана и роком испоруке 3 дана. Понуђач 
наступа самостално. Комисија је констатовала да видљивих недостатака у понуди понуђача: има. 
Понуђач је доставио образац понуде, изјаву о испуњавању услова из члана 75. и 76.закона, 
образац структуре цене, образац изјаве о назависној понуди, модел уговора и изјаву о 
достављању менице и меничног овлашћења за добро извршење посла –све без потписа и печата. 
Лиценцу Агенције за енергетику за обављање делатности трговине нафтом, дериватима нафте, 
биогоривима и компримованим природним гасом није доставио. 
Поред ових недостатака комисија констатује и да је Понуђач дао рок важења понуде од 30 дана а 
Наручилац је конкурсном документацијом тражио 60 дана важења понуде. 
 
 
3.Милетић Петрол д.о.о.– Шалудовац –Параћин, мат.бр.20347309, ПИБ 105292076, бр.понуде 176  
од 14.02.2018.године са ценом по литру од 113,75 динара без ПДВ-а односно 136,50  динара са 
ПДВ-ом, роком плаћања од 45 дана, роком важења понуде 60 дана и роком испоруке 3 дана. 
Понуђач наступа самостално. Недостаци утврђени приликом оцене понуда: Нема уочених 
недостатака. 

 
Назив, односно име понуђача чија је понуда одбијена и разлози за њено одбијање: 
1. Наручилац је утврдио да понуда  НИС АД Булевар 12.фебруара 157 Ниш, у обрасцу понуде 
адреса Народног фронта 12 21000 Ниви Сад, понуда број 170 од 14.02.2018.године, није 
прихватљива јер : 
Понуђач је доставио образац понуде, изјаву о испуњавању услова из члана 75. и 76.закона, 
образац структуре цене, образац изјаве о назависној понуди, модел уговора и изјаву о 
достављању менице и меничног овлашћења за добро извршење посла –све без потписа и печата. 
Лиценцу Агенције за енергетику за обављање делатности трговине нафтом, дериватима нафте, 
биогоривима и компримованим природним гасом није доставио. 
Поред ових недостатака Понуђач је дао рок важења понуде од 30 дана а Наручилац је 
конкурсном документацијом тражио 60 дана важења понуде. 
 
Наведени недостаци представљају  битан недостатак понуде и основ су за одбијање исте  као 
неприхватљиве. 
 

    Наручилац је утврдио да постоје две благовремене  и прихватљиве понуде и то: 
 
    1. „Еуро Мотус“ д.о.о.– Београд, ул.Вијислава Илића бр.145, број понуде 168. 

 2. Милетић Петрол д.о.о. Шалудовац-Параћин,број понуде 176. 
 
Ранг листа понуђача: 

Прихватљиве понуде наручилац рангира применом критеријума за доделу уговора: најнижа 
понуђена цена : 
    1. „Еуро Мотус“ д.о.о.– Београд, ул.Вијислава Илића бр.145, број понуде 168, цена по литру 
112,75 динара без ПДВ-а. 

 2. Милетић Петрол д.о.о. Шалудовац-Параћин,број понуде 176, цена по литру 113,75 динара без 
ПДВ-а. 

 
 



3 
 

Најповољнија понуда: 
 

 Наручилац је утврдио да је понуда: „Еуро Мотус“ д.о.о.– Београд, ул.Вијислава Илића бр.145, 
мат.бр.17204637, ПИБ 101723687,  бр.понуде 168 од  13.02.2018.године са ценом по литру од 112,75 
динара без ПДВ-а односно 135,30 динара са ПДВ-ом благовремена, исправна, ценовно 
одговарајућа и прихватљива  па  је донета одлука као у изреци. 

 
  
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:      Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за  

заштиту права у року од 5 дана од дана објављивања исте на 
www. Portal. Ujn. Gov. rs  . 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ДИРЕКТОР 
                                                                                                          _________________________                                                                                      
                Саша Маленовић,проф.историје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


